
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Новоспасский детский сад № 6

ПРИКАЗ

07.09.2023 № 7/7
О проведении мониторинга 
инфраструктуры МДОУ д/с №6

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение требований приказа Минобрнауки 
России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования», приказа Минпросвещения 
России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
дошкольного образования» с учетом рекомендаций Минпросвещения по формированию 
инфраструктуры дошкольных образовательных организаций и комплектации учебно
методических материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного 
образования (письмо Министерства просвещения РФ от 13.02.2023г. № ТВ-413/03), 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным лицом за мониторинг инфраструктуры и комплектации учебно
методическими материала в целях реализации образовательной программы (далее - 
мониторинг инфраструктуры) и контроль исполнения мероприятий плана-графика 
мониторинга назначить заместителя заведующего по воспитательно-образовательной 
работе Абдюшеву Н.Х.'
2. Создать рабочую группу по мониторингу инфраструктуры МДОУ в составе: 
руководитель группы -  педагог-методист Зацепина Н.Н.;
члены группы -  учитель-логопед Мякишева Н.В.; педагог-психолог -  Черновол М.В.; 
инструктор по физической культуре -  Курмакаева С.Ж.; музыкальный руководитель -  
Бикбаева Г.В.
3. Утвердить план-график мониторинга инфраструктуры, включающий 
- мероприятия по повышению квалификации педагогов,
-создания современной инфраструктурой, мониторингу существующей РППС и 
комплектации учебно-методическими материалами.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий:

С приказом ознакомлены:

Н.Н.Верещагина

Y.rf_

oS
« о?» oS 
«£>/»
«^у»~
«С У у>
« 0/ »

СУ;

o t ___

2023 г. 
2023 г. 
2023 г. 
2023 г. 
2023 г. 
2023 г.

Н.Х.Абдюшева 
Н.Н.Зацепина 
Н.В.Мякишева 
М.В.Черновол 
С.Ж.Курмакаева 
Г.В.Бикбаева


